
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 19

27 Ιανουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών σε τμήμα του 
υδατορέματος «Αδάμ Λάκκος» στην περιοχή «Ξε−
νία» του Δ.Δ. Παλιουρίου του Δήμου Παλλήνης 
Νομού Χαλκιδικής. ......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως στη 
θέση Σαρηδιανιά περιοχής Ομαλού του Δήμου 
Μουσούρων Ν. Χανίων εμβαδού πεντακοσίων σα−
ράντα οκτώ κόμμα δώδεκα (548,12 τ.μ.) τετραγω−
νικών μέτρων ..................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.399,26 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγ. Παντελεήμων» περι−
φέρειας Δ.Δ. Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου 
− Περαχώρας Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσω−
σης. ............................................................................................................. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 8391 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών σε τμήμα του υδα−

τορέματος «Αδάμ Λάκκος» στην περιοχή «Ξενία» του 
Δ.Δ. Παλιουρίου του Δήμου Παλλήνης Νομού Χαλ−
κιδικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α΄/22.4.2005).

2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός» όπως 
ισχύει.

3. Το π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των περιφερειών της 
χώρας για τον σχεδιασμό της περιφερειακής ανάπτυ−
ξης», όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 (Α΄ 30) «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και 
τις Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επι−
πέδου της Γ. Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (Ορθή επανάληψη 
11.8.2000) απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας περί ορισμού εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων κ.λπ.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002).

Και αφού λάβαμε ειδικότερα υπόψη:
• Την υπ’ αριθμ. 194/2008 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Παλλήνης Ν. Χαλκιδικής, με την 
οποία γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της υπόψη οριοθέ−
τησης.

• Την υπ’ αριθμ. 15375/14/5951/3.11.2008 απόφαση της 
Δ.Τ.Υ.Ν. Χαλκιδικής, με την οποία καθορίζονται οι ορι−
ογραμμές σε τμήμα του υδατορέματος «Αδάμ Λάκκος» 
στην περιοχή «Ξενία» του Δ.Δ. Παλιουρίου του Δήμου 
Παλλήνης Νομού Χαλκιδικής, καθώς και το αντίστοιχο 
τοπογραφικό διάγραμμα, υπό κλίμακα 1:1000, επί του 
οποίου καθορίσθηκαν με κόκκινη γραμμή οι οριογραμ−
μές του ρέματος.

• Τον φάκελο μελέτης της υπόψη οριοθέτησης, ο 
οποίος περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία 
από την ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
Ν. Χαλκιδικής, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών σε 
τμήμα του υδατορέματος «Αδάμ Λάκκος» στην περιο−
χή «Ξενία» του Δ.Δ. Παλιουρίου του Δήμου Παλλήνης 
Νομού Χαλκιδικής, όπως εγκρίθηκε με την απόφαση 
υπ’ αριθμ. 15375/14/5951/3.11.2008 της Διεύθυνσης Τεχνι−
κών Υπηρεσιών Ν. Χαλκιδικής και φαίνονται με κόκκι−
νη γραμμή στο τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 
1:1000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

  Θεσσαλονίκη, 22 Δεκεμβρίου 2008
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ

145

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.02.03 09:40:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 147

     Αριθμ. 37 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως στη θέση 

Σαρηδιανιά περιοχής Ομαλού του Δήμου Μουσούρων 
Ν. Χανίων εμβαδού πεντακοσίων σαράντα οκτώ κόμ−
μα δώδεκα (548,12 τ.μ.) τετραγωνικών μέτρων

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/ 12.8.2003 του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού ειση−
γητού και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λ.π.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Το υπ’ αριθμ. 15169/4659/Σχδ.7939/3.11.2008 έγγραφο 

της Δ/νσης Πολεοδομίας Χανίων απευθυνόμενο προς 
την Δ/νση Δασών Χανίων, με το οποίο γνωρίζει σ’ αυ−
τήν την ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1194/2007 οικοδομικής 
άδειάς της. 

7. Το επισυναπτόμενο στο υπ’ αριθμ. 15169/4659/Σχδ. 
7939/3.11.2008 έγγραφο της Δ/νσης Πολ/μίας Χανίων 
τοπογραφικό σχεδιάγραμμα στο οποίο απεικονίζεται 
επακριβώς η εκτός οικισμού αλλοιωθείσα έκταση, η 
οποία είναι δασική ως προκύπτει από την σχετική ει−
σηγητική έκθεση. 

8. Την υπ’ αριθμ. 7789/24.11.2008 εισήγηση της Δ/ντριας 
Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται να κηρυχθεί 
αναδασωτέα δασική έκταση στη θέση Σαρρηδιανά περι−
οχής Ομαλού του Δήμου Μουσούρων Ν. Χανίων εμβαδού 
πεντακοσίων σαράντα οκτώ κόμμα δώδεκα (548,12 τ.μ.) 
τετρ. μέτρων, λόγω εκχερσώσεως και εκβραχισμού των, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως και 
εκβραχισμού της δασικής έκτασης εμβαδού πεντακοσί−
ων σαράντα οκτώ κόμμα δώδεκα (548,12 τ.μ.) τετραγω−
νικών μέτρων στη θέση Σαρρηδιανά περιοχής Ομαλού 
του Δήμου Μουσούρων Νομού Χανίων, όπως αυτή απει−
κονίζεται στο από μηνός Ιουλίου 2008 και θεωρημένο 
από την Δ/νση Πολεοδομίας Χανίων τοπογραφικό σχε−
διάγραμμα του μηχανικού Στάθη Λουκά. Περικλείεται 
από τα στοιχεία των κορυφών «Κ−Ι−Θ−Η−Ζ−Ε−Δ−Ξ−Ν−Κ» 
και οι συντεταγμένες αυτών καθώς και το απόσπασμα 
χάρτη 1:5000, όπου εντός κύκλου σημειώνεται η θέση 
του, υπάρχουν στο ανωτέρω τοπογραφικό σχεδιάγραμα, 
το οποίο θεωρημένο και από την Δ/ντρια Δασών Χανίων 
προσαρτάται στην παρούσα απόφασή μας.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
εκχερσωμένη και αλλοιωμένη με εκβραχισμό ανωτέρω 
δασική έκταση είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς δασικής βλαστήσεως και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 30 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 149



150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ.  3388 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.399,26 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγ. Παντελεήμων» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου − Πε−
ραχώρας Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/1970 
και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας. 

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με την παρ. 
1 άρθρου 3 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκε με το 
ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.80.
3. Την υπ’ αριθμ.  838/2002 απόφαση του Ε’ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ.  6842/13.10.2008 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
μετά την από 21.3.2008 Έκθεση αυτοψίας της Δασολό−
γου Βασιλικής Ρίσκα, σύμφωνα με την οποία η αναφερό−
μενη στο θέμα έκταση, εμβαδού 2.399,26 τετρ. μέτρων, 
εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς άδεια της αρμόδιας 
Δασικής Αρχής μετά το έτος 1980, ενώ καλυπτόταν από 
χαρακτηριστική αυτοφυή θαμνώδη και δενδρώδη δασική 
βλάστηση, με συγκόμωση διαχρονικά να υπερβαίνει τα 
σαράντα εκατοστά (0.40) και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
κατά την έννοια του ν. 998/1979 (παρ. 1 άρθρου 3) όπως 

τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, εμβαδού 2.399,26 
τετρ. μέτρων, η οποία βρίσκεται στη θέση «Αγ. Πα−
ντελεήμων» περιφέρειας Δ.Δ. Λουτρακίου του Δήμου 
Λουτρακίου − Περαχώρας Νομού Κορινθίας, όπως αυτή 
αποτυπώνεται στο από 21.3.2008 συνημμένο Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 με τα στοιχεία 10, 11, 
12, 13, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
10, εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ.  404 206 
Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−1997 του Υπ. Γεωργίας, με 
κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμέ−
νων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:  

Σημείο 10:   Χ=406926.8300  Ψ=4206652.2000
« 11:  Χ=406984.0000  Ψ=4206636.0000
« 12:  Χ=407003.0000  Ψ=4206617.0000
« 13:  Χ=407028.0000  Ψ=4206615.0000
« 29:   Χ=407037.5300 Ψ=4206618.0600
« 30:   Χ=407035.2800  Ψ=4206624.3700
« 31:   Χ=407036.3300  Ψ=4206634.0100
« 32:   Χ=407032.5600  Ψ=4206639.0400
« 33:   Χ=407053.9200  Ψ=4206663.7800
« 36:   Χ=407026.2700  Ψ=4206647.1700
« 37: Χ=406990.1500  Ψ=4206662.9900
« 38:   Χ=406986.8600  Ψ=4206659.0900
« 39:   Χ=406985.4900  Ψ=4206653.4400
« 40:   Χ=406990.4800  Ψ=4206641.7800
« 41:  Χ=406989.1100  Ψ=4206640.5200
« 42:   Χ=406953.0200  Ψ=4206658.4500
« 43:   Χ=406932.8000  Ψ=4206656.8400
« 44: Χ=406921.0800  Ψ=4206656.9400 
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ:  Με αναδασωτέα έκταση 
ΝΟΤΙΑ:  Με δάσος 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Με μη δασική έκταση 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος και με αναδασωτέα έκταση.
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Ρίσκα και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 19 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 151



152 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000192701090008*


